Администрация города Астрахани

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 декабря 2013 года № 11059

«О реорганизации муниципального бюджетного учреждения города Астрахани

«Чистый город» путем присоединения муниципальных бюджетных

учреждений города Астрахани «Служба комплексного благоустройства № 1»,

«Служба комплексного благоустройства № 2»

Руководствуясь статьями 57-60 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральными законами «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», Уставом муниципального образования «Город Астрахань», постановлением администрации города от 15.11.2010 № 8984 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов» с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями администрации города Астрахани от 17.03.2011 № 1878, от 10.06.2011 № 4700, от 20.06.2011 № 5155, от 23.11.2011 № 11126, в целях оптимизации кадровых, материально-технических, организационных средств, направленных на повышение эффективности вложения бюджетных ресурсов, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Реорганизовать муниципальное бюджетное учреждение города Астрахани «Чистый город» путем присоединения к нему муниципальных бюджетных учреждений города Астрахани «Служба комплексного благоустройства № 1» и «Служба комплексного благоустройства № 2».

2. Определить муниципальное бюджетное учреждение города Астрахани «Чистый город» правопреемником прав и обязанностей муниципальных бюджетных учреждений города Астрахани «Служба комплексного благоустройства № 1» и «Служба комплексного благоустройства № 2» в соответствии с передаточным актом.

3. Создать комиссию по реорганизации муниципального бюджетного учреждения города Астрахани «Чистый город» (далее - комиссия по реорганизации) в составе:

Диденко Г.В. - вице-мэр г. Астрахани - председатель комиссии;

Хаймович Л.A.- заместитель мэра города - начальник управления по коммунальному хозяйству и благоустройству администрации г. Астрахани - заместитель председателя комиссии;

Редькин И.А. - заместитель мэра города - глава администрации Советского района г. Астрахани;

Автарханов Ш.А. - заместитель мэра города - глава администрации Кировского района г. Астрахани;

Быстрова М.О. - заместитель начальника по экономике и финансам управления по коммунальному хозяйству и благоустройству администрации города Астрахани;

Бугаева Е.А. - начальник отдела по управлению муниципальным имуществом управления муниципального имущества администрации города Астрахани;

Пащенко А.В. - директор муниципального бюджетного учреждения города Астрахани «Чистый город»;

Калинин Ю.А. - и.о. директора муниципального бюджетного учреждения города Астрахани «Служба комплексного благоустройства № 1»;

Танин А.Д. - директор муниципального бюджетного учреждения города Астрахани «Служба комплексного благоустройства № 2»;

Белова Е.Е. - главный бухгалтер муниципального бюджетного учреждения города Астрахани «Чистый город»;

Михайленко Н.Н. - главный бухгалтер муниципального бюджетного учреждения города Астрахани «Служба комплексного благоустройства № 1»;

Винченко С.Н. - главный бухгалтер муниципального бюджетного учреждения города Астрахани «Служба комплексного благоустройства № 2».

4. Комиссии по реорганизации:

4.1. Приступить к работе не позднее трех рабочих дней с момента вступления в силу настоящего постановления администрации города.

4.2. Обеспечить контроль за соблюдением прав и законных интересов в отношении руководителей и работников реорганизуемых учреждений в соответствии с требованиями трудового законодательства Российской Федерации.

5. Руководителям вышеуказанных учреждений (в части, их касающейся):

5.1. В течение трех рабочих дней после даты принятия решения о реорганизации учреждения:

- разместить в средствах массовой информации, в которых опубликовываются данные о государственной регистрации юридических лиц, соответствующее уведомление о реорганизации учреждения;

- уведомить в письменной форме о начале процедуры реорганизации территориальный налоговый орган (по месту нахождения учреждения), осуществляющий постановку юридического лица на налоговый учет и государственную регистрацию юридических лиц (далее - налоговый орган).

5.2. В течение пяти рабочих дней после даты направления указанного уведомления письменно известить известных кредиторов о начале реорганизации муниципальных бюджетных учреждений города Астрахани «Служба комплексного благоустройства № 1» и «Служба комплексного благоустройства № 2».

5.3. После внесения в единый государственный реестр юридических лиц записи о начале процедуры реорганизации дважды, с периодичностью один раз в месяц, размещать в средствах массовой информации, в которых опубликовываются данные о государственной регистрации юридических лиц, уведомления о реорганизации муниципального бюджетного учреждения города Астрахани «Чистый город».

5.4. Произвести инвентаризацию имущества и денежных обязательств перед кредиторами муниципальных бюджетных учреждений города Астрахани «Служба комплексного благоустройства № 1» и «Служба комплексного благоустройства № 2», составить по ее результатам передаточный акт и передаточный баланс.

5.5. Представить в комиссию по реорганизации передаточный акт и передаточный баланс по передаче прав и обязанностей муниципальному бюджетному учреждению города Астрахани «Чистый город» от муниципальных бюджетных учреждений города Астрахани «Служба комплексного благоустройства № 1» и «Служба комплексного благоустройства № 2», копии писем уведомлений территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Астраханской области (Астраханьстат) об аннулировании классификационных кодов муниципальных бюджетных учреждений города Астрахани «СКБ № 1» и «СКБ № 2», копии справок о закрытии лицевых счетов в финансово-казначейском управлении администрации города Астрахани, из налоговых органов о погашении задолженностей по налогам и иным обязательным платежам, известить соответствующие фонды об изменениях.

5.6. В установленном порядке уничтожить действующие печати и штампы муниципальных бюджетных учреждений города Астрахани «Служба комплексного благоустройства № 1» и «Служба комплексного благоустройства № 2», представив копию акта об этом в управление по коммунальному хозяйству и благоустройству администрации города Астрахани.

5.7. Представить передаточный акт и передаточный баланс на утверждение в управление муниципального имущества администрации города Астрахани.

5.8. Произвести необходимые действия в отношении работников учреждений в соответствии с требованиями трудового законодательства Российской Федерации.

6. Управлению муниципального имущества администрации города Астрахани в соответствии с передаточным актом оформить имущественные отношения с муниципальным бюджетным учреждением города Астрахани «Чистый город» и муниципальными бюджетными учреждениями города Астрахани «Служба комплексного благоустройства № 1» и «Служба комплексного благоустройства № 2» в установленном порядке и внести соответствующие изменения в реестр муниципального имущества г. Астрахани.

7. Установить, что заместители мэра города - главы районных администраций города Астрахани:

7.1. Осуществляют на территории подведомственных районов г. Астрахани оперативное управление МБУ города Астрахани «Чистый город» в части:

- откачки дождевых и талых вод;

- ручной уборки дорог общегородского и районного значения, межквартальных проездов, пешеходных тротуаров, парков, скверов, набережных;

- содержания, эксплуатации, ремонта и устройства остановочных комплексов, леерных ограждений;

- ликвидации несанкционированных свалок.

7.2. Вносят предложения при разработке ежегодного муниципального задания МБУ города Астрахани «Чистый город» в части, касающейся территории подведомственного района города, а также осуществляют согласование задания и вносимых в него изменений и дополнений.

8. Администрациям Кировского и Советского районов г. Астрахани представить в финансово-казначейское управление администрации города Астрахани выписку из единого государственного реестра юридических лиц записи о прекращении деятельности муниципальных бюджетных учреждений города Астрахани «Служба комплексного благоустройства № 1», «Служба комплексного благоустройства № 2».

9. Управлению по коммунальному хозяйству и благоустройству администрации города Астрахани осуществить функции и полномочия учредителя реорганизованного муниципального бюджетного учреждения города Астрахани «Чистый город».

10. Управлению по коммунальному хозяйству и благоустройству администрации города Астрахани в пределах общих бюджетных ассигнований, предусмотренных на 2014 год, запланировать бюджетные ассигнования на расходы по организационно-штатным мероприятиям в связи с реорганизацией муниципального бюджетного учреждения города Астрахани «Чистый город» и прекращением деятельности муниципальных бюджетных учреждений города Астрахани «Служба комплексного благоустройства № 1», «Служба комплексного благоустройства № 2».

11. Управлению информационного обеспечения деятельности администрации города Астрахани опубликовать настоящее постановление администрации города в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления г. Астрахани.

12. Контроль за исполнением настоящего постановления администрации города возложить на вице-мэра города, курирующего сферу коммунального хозяйства и благоустройства, администрации районов.

И.о. мэра города И.Ю. ЕГОРОВА